

UASG: 158137

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

(Processo Administrativo nº 23343.002427.2023-61)

Anexo 01 do Termo de Referência - Descrição detalhada dos itens

Item 01	
Especificação	Box truss (back drop) para banner nas dimensões: 2,5m de altura x 5m de largura. Material aço carbono, acabamento zinco com pré tratamento anti corrosão ou pintado com pintura eletrostática (cromado ou prata). Peso suportado 190 kg no centro do vão, especificação tubular: 1 polegada, chapa de 4 mm.
CATMAT	313079
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	33
Preço unitário	R\$ 1.498,33
Preço global	R\$ 49.444,89
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 02	
Especificação	Balcão Promocional Desmontável - MODELO SIMPLES Utilizado como Balcão para Degustação e Divulgação em PDV (Ponto de Venda) Descrição: Balcão estruturado em poliestireno com tampos moldados; Depósito com uma prateleira interna em poliestireno; Hastes na cor branca para sustentação da testeira superior; Fornecido desmontado; Incluso Bolsa para Transporte. Dimensões aproximadamente montado: 84L x 42P x 200A cm Impressão digital de alta qualidade.
CATMAT	462073
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	32
Preço unitário	R\$ 768,90
Preço global	R\$ 24.604,80
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 03	
Especificação	MESA PLASTICA REFORÇADA BRANCA - Mesa 70 x 70 x 72 cm (comprimento x largura x altura) Cor: Branca - Fabricada em polipropileno virgem - Empilhável - Lavável - Anti-UV.
CATMAT	354608
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	185
Preço unitário	R\$ 141,05
Preço global	R\$ 26.094,25
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 04	
Especificação	Mesa de plástico dobrável .Cor: Branca -- Altura: 74cm -- Comprimento: 72cm -- Largura: 70cm.
CATMAT	479513
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	135
Preço unitário	R\$ 233,44
Preço global	R\$ 31.514,40
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 05	
Especificação	Suporte Pedestal para TVs de 32 a 75 polegadas CARACTERÍSTICAS: - Pedestal de Chão com Regulagem de Altura. - Bandeja de apoio para DVDs player, Blu-Ray, Notebook. - Bandeja superior de apoio para Webcam. - Passagem interna de cabos FUNÇÕES: - Regulagem de altura da TV. - Regulagem de altura da bandeja inferior e superior. - Rodízios para movimentar o pedestal. ALTURA: (Medida do chão ao centro da base de monitor) - Altura Mínima: 1290mm - Altura Intermediária 1370mm - Altura Máxima: 1450mm * 3 opções de altura para a TV DADOS TÉCNICOS: - Material: Aço Carbono. - Acabamento: Tratamento Anti-Corrosão e pintura Epóxi Eletrostática. - Medidas da Bandeja Inferior: 48,5x29,3cm (LxP). - Medidas da Bandeja Superior: 22,8x29,8cm (LxP). - Medida da Base de Chão: 66,5x88cm.
CATMAT	472939

Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	41
Preço unitário	R\$ 931,57
Preço global	R\$ 38.194,37
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 06	
Especificação	Porta Folder: estrutura de alumínio; 6 bandejas em acrílico para materiais impressos até o tamanho A4; bolsa para transporte; Dimensões aproximadas - altura 146 cm; largura 28 cm; profundidade 37 cm; peso aproximado: 6 kg; Sistema - Sanfonado/ Retrátil/ Dobrável.
CATMAT	455244
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	35
Preço unitário	R\$ 1.022,42
Preço global	R\$ 35.784,70
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 07	
Especificação	Tela de Projeção:TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ confeccionada em lona de 2mm, anti-reflexo, com alojamento em tubo anti-ferrugem. Sistema retrátil para travamento na posição desejada e gancho na tela, para manipulação da mesma. Acompanha o tripé em ferro cromado com ajuste de inclinação e ajuste de altura entre 2,80 m e 3,00 m, acompanhando bolsa para transporte.
CATMAT	238497
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	30
Preço unitário	R\$ 818,52
Preço global	R\$ 24.555,60
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 08

Especificação	TOTEM CARREGADOR DE CELULAR - 8 saídas USB; 4 cabos para Android (comum e Tipo-C) e iPhone lightning; 4 suportes em acrílico para apoiar os celulares; Bivolt (110-220v automático); Cada ponto duplo USB tem 3.1A; Estrutura em ACM Color (chapa de alumínio composto: leve, resistente e inoxidável); Opções de cores: branco, azul, vermelho, verde; Base: 30x30 cm; Altura: 1,35 m Personalizada com arte - Impressão digital de alta qualidade; Arquivos da arte a serem enviados em JPG em tamanho real; Resolução mínima: 200 dpis; Padrão de cores: CMYK.
CATMAT	455733
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	19
Preço unitário	R\$ 1.622,28
Preço global	R\$ 30.823,32
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 09	
Especificação	SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR, NOME SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR Suporte pedestal tripé para projetor e notebook Altura do suporte: 80cm (altura mínima) 180cm (altura máxima) Material: Tubos de alumínio redondo Diâmetros dos tubos: 1 polegada e 1/4, 1 polegada e 1/8 e 1 polegada Conexões e rodízios: Nylon 100%, minimizando a quebra Parafusos de aperto: Modelo borboleta. Cor: Alumínio fosco Dimensões / Aberto: Altura Máxima : 180cm / Mínima: 100cm Abertura dos pés: 100cm Tamanho das pernas: 60cm Peso: 3 Kg Bandeja Material: Aço Carbono. Acabamento: Tratamento Anticorrosão e pintura Epóxi Eletrostática. Medidas da Bandeja: 40 cm x 30 cm (L x P) Capacidade de carga sobre a bandeja: 5 kg Itens inclusos: 1 tripé 2 bandejas + haste para a bandeja inferior Fita de fecho de contato para prender o projetor e o notebook Manual de instruções Dimensões da embalagem: (Comprimento x Largura x Altura): 90 cm x 30 cm x12cm Peso bruto total do suporte completo: 3,5 kg Peso líquido: 3 kg.
CATMAT	429868
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	32
Preço unitário	R\$ 493,30
Preço global	R\$ 15.785,60
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 10	
Especificação	Revestimento Interno: Espuma De Poliuretano Revestimento Externo: Courino

	Formato: Pêra Altura: 105 CM Largura: 78 CM Profundidade: 78 CM
CATMAT	601643
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	86
Preço unitário	R\$ 155,01
Preço global	R\$ 13.330,86
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 11	
Especificação	Tenda inflável medindo 3m X 3m (Medida da barraca montada - medida externa) com estrutura inflável e com logomarca e arte a ser enviada pelo IFSULDEMINAS nas 4 faces. Características: - Material inflável confeccionado em tecido Rip Stop-250, 14 x 18 fios 700/2000, tela de nylon / polyester com filme de PVC translucido, emborrachamento uretanizado, com tratamento ultra-violeta e anti-fungo, gramatura 695 gr/m2, espessura 0,62mm, tensão de ruptura longitudinal 170k/5cm, transversal 135k/5cm, rasgamento 25kg, alongamento 10%, deslocamento 1k/5cm. - Com sistema de iluminação interna com grade de proteção e cordas de amarração em nylon, amarradas em alças de fita de nylon e fundo reforçado; - Com motoventilador embutido e incluído com vazão de 10,8/11 (M3/Min), pressão 74/76 (Mmca), ruído 87 (Dba), tensão Bivolt chaveado (110/220v); - Com estacas de aço. - Cor da estrutura a ser definido pelo IFSULDEMINAS. - Impressão digital de arte com logomarca do IFSULDEMINAS nas 4 faces. Deve conter ainda: - Sacola em nylon para armazenamento e transporte; - Manual de instruções em português - 01 kit para pequenos reparos O produto deve ter garantia mínima de 12 meses no tecido e no motor.
CATMAT	600716
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	17
Preço unitário	R\$ 3.303,33
Preço global	R\$ 56.156,61
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 12	
Especificação	TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO/SLEEP TIME/VHF/UHF E TV A CABO
CATMAT	470801

Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	44
Preço unitário	R\$ 1.666,27
Preço global	R\$ 73.315,88
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 13	
Especificação	Confeccionado em poliéster emborrachado 301, 100% fio poliamida revestido com película de PVC transparente, gramatura 223,9 g/m ² (+/- 5%), espessura 0.30mm (+/- 0.5), ardume 300/96-22 fios, trama 300/96-20 fios, resinado, tingimento a base de anilina, resinagem a base de resina acrílica, com banho final de silicone, b.v.r, com carga de ruptura longitudinal de 106.7 KGF/50mm (+/- 0.5) e transversal de 75.8 KGF/50mm (+/- 0.5); As artes e logotipos impressos digitalmente conforme arte enviada pelo IFSULDEMINAS; ACOMPANHA MOTOR VENTILADOR COMPACTO E EMBUTIDO, 110v; ILUMINAÇÃO INTERNA, kit com grades de proteção e fios com terminais para ligação, lâmpada de LED 12W Bivolt; Extensão elétrica com 5 metros; Base reforçada confeccionada em poliéster (em alguns tamanhos); Kit para pequenos reparos; Argolas de aço cromado anti ferrugem e alças de nylon distribuídas para fixação do inflável; Cordas para amarração em nylon extremamente resistentes; Sacola Personalizada para transporte e armazenamento, confeccionada em poliéster com alças resistentes e etiqueta com a voltagem do inflável; Manual de instruções de montagem; Garantia de 1 ano no tecido e no motor sobre qualquer defeito de fabricação.
CATMAT	600717
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	13
Preço unitário	R\$ 2.971,33
Preço global	R\$ 38.627,29
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 14	
Especificação	Tenda barraca em forma de pirâmide Cobertura confeccionada em lona PVC resistente e impermeável, não propagador de chamas, anti raios ultra violetas , Estrutura pantográfica sanfonada, com aço galvanizado , peça única , isso não permite que peças se percam e impossibilite a montagem, dispensando o uso de ferramentas, Montagem semi automática (abre e fecha) Cor lona Branca-personalizado com o Logo da Instituição em todos os lados . Tamanho 3 metros de largura x 3 metros de comprimento Altura 2,5 metros

CATMAT	394694
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	40
Preço unitário	R\$ 884,49
Preço global	R\$ 35.379,60
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 15	
Especificação	Expositora Vertical de 100 litros; 2 prateleiras reguláveis; Porta com vidro temperado baixo emissivo; Capacidade líquida 82 Litros; Gás refrigerante R134A; Evaporador com ventilação forçada; Isolamento térmico de poliuretano; Dimensões aproximadas do Produto LxAxP: 49 x 79 x 61 cm; Peso:33 Kg; Voltagem: 110V; Gabinete com Luz interna; Frequência (Hz): 60 Hz; Temperatura Interna:0C° a 5C°. (Marca modelo de referência: Expositor Vertical 100 Litros Venax VV100 Porta de Vidro - 110V)
CATMAT	483275
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	15
Preço unitário	R\$ 2.449,66
Preço global	R\$ 36.744,90
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 16	
Especificação	Mesa de Jantar Redonda Preta 80cm com 4 Cadeiras. Especificações Técnicas do Produto: Altura da Mesa: 74,00 (cm); Comprimento da Mesa: 80,00 (cm); Largura da Mesa: 80,00 (cm); Altura Total da Cadeira: 82,00 (cm); Altura do Assento da Cadeira: 44,00 (cm); Largura Da Cadeira: 46,00 (cm); Profundidade da Cadeira: 42,00 (cm); Material da Estrutura da Cadeira: Madeira e Metal; Material do Assento da Cadeira: Polipropileno; Resistência: Aconselhável até 120,00 (Kg); Manual de Montagem.
CATMAT	482926
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	37
Preço unitário	R\$ 1.112,01
Preço global	R\$ 41.144,37

Local de entrega	Pouso Alegre-MG
------------------	-----------------

Item 17	
Especificação	Cadeira empilhável, sem braço, cor branca. Material, composição: Polipropileno Dimensões do Produto: Altura: 88,00 cm Largura: 42 cm Profundidade: 51 cm Peso aproximado: 2,19 kg
CATMAT	287945
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	591
Preço unitário	R\$ 72,30
Preço global	R\$ 42.729,30
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 18	
Especificação	Cadeira Plástica Branca Dobrável. Altura: 79,0 (aberta até o encosto) / 90,0 cm (fechada até o encosto) Largura: 40,0cm Profundidade: 35,0cm (aberta) / 13,5cm (fechada) Peso suportado: 90Kg Material: Polipropileno e aditivo
CATMAT	287945
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	350
Preço unitário	R\$ 109,74
Preço global	R\$ 38.409,00
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 19	
Especificação	Caixa Térmica Cooler, capacidade 20 litros, Conservação Térmica 12h sem gelo / 24h com gelo, Isolamento Térmico Poliestireno Expandido (EPS), Tampa com 2 porta copos.
CATMAT	315822
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	29

Preço unitário	R\$ 96,74
Preço global	R\$ 2.805,46
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 20	
Especificação	Saída de água quente . Display digital . Saída de café programável (para 1 ou 2 xícaras) . Grupo interno central removível . Reservatório de água removível (4 L) . Reservatório de café em grãos (1 kg) . Gaveta borras (40 unidades) . Abastecimento de água (Reservatório autonomo) . Moinho cônico em aço . Dimensões (LxAxP) (33,4x57,4x45,2) . Peso (22kg) . Ajuste de moagem (Manual, 7 níveis) . Frequência (60 HZ) . Pressão (15 bar) . Potência (1.300W) . Cor predominante (Preta) . Bandeja removível . Garantia (12 meses) . Regulação da altura da saída de café (85-105 mm)
CATMAT	444161
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	13
Preço unitário	R\$ 7.665,97
Preço global	R\$ 99.657,61
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 21	
Especificação	Dispenser para sabonete líquido/álcool em gel Descrição: dispenser para sabonete líquido/álcool em gel que dispensa o uso de refis plásticos, confeccionado em aço inox, acabamento espelhado ou escovado, capacidade para 02 litros, com dosador em latão cromado, visor de conteúdo, com fechadura, tampa com abas externas, que proporciona maior proteção para o produto utilizado, kit de manutenção. Dimensões aproximadas: 245 x 210 x 115 mm.
CATMAT	404651
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	31
Preço unitário	R\$ 595,43
Preço global	R\$ 18.458,33
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 22	
Especificação	Pulseira de Papel Tyvek – Fibra de polietileno de alta densidade com lacre adesivo inviolável, 24 x 2cm em cores diversas, personalizada com impressão em 1 cor. Lote mínimo de pedido mínimo de 100 unidades
CATMAT	225115
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	21.700
Preço unitário	R\$ 0,40
Preço global	R\$ 8.680,00
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 23	
Especificação	Camiseta com tecido Dry Fit (100% Poliamida), fio de nylon 6.6 e gramatura superior a 100 gramas por m2. Proteção solar UV. Costura interna dupla e tripla nas barras.Com embalagem individualizada. Estampa a base d'água de alta qualidade em 4 cores. Tamanho Feminino (P, M e G) e Masculino (P, M, G, GG e 3G). Conforme layout a ser enviado pelo IFSULDEMINAS.
CATMAT	485480
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	7.650
Preço unitário	R\$ 58,42
Preço global	R\$ 446.989,50
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 24	
Especificação	Sacola ecológica (Ecobag) promocional personalizável, feita em Lona de Algodão Crú: . Dimensões 30x40cm (Vertical) . Acabamento: utiliza costura interloque, que reforça sua resistência e qualidade no acabamento . Alça de ombro: é produzida com fita de algodão crú trançado de 60cm e 30mm de largura. . Impressão (área de cobertura 21x29cm): feita através do processo de Impressão Digital Transfer que permite impressões com qualidade fotográfica. Lotes mínimos de 100 unidades
CATMAT	380250

Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	9.600
Preço unitário	R\$ 17,97
Preço global	R\$ 172.512,00
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 25	
Especificação	Troféus base dupla de MDF medindo 8x13cm e 10x5cm ambas de 15mm de espessura, na cor preta brilhante m, parte de cima em metal zamak com desenvolvimento de arte alusiva ao evento, tamanho 12cm. Altura total 15cm.
CATMAT	312786
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	1.080
Preço unitário	R\$ 43,09
Preço global	R\$ 46.537,20
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 26	
Especificação	Totem para Tablet Slim- estrutura de aço carbono; arestas arredondadas; porta de acesso com tranca; base autoportante com rodízios com trava; pintura eletrostática microtexturizada; compartimento para tablet; mesa de apoio em acrílico; iluminação com Led; 6 saídas USB; 8 cabos para Android (comum e Tipo-C) e iPhone lightning; 8 suportes em acrílico para apoiar os celulares; Bivolt (110-220v automático); cada ponto duplo USB tem 3.1A; base: 30x30cm; altura: 1,35m; 2 tomadas tradicionais (10A). Manual de instruções em português.
CATMAT	429709
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	15
Preço unitário	R\$ 3.389,50
Preço global	R\$ 50.842,50
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 27	
Especificação	STAND PORTÁTIL MODULAR PARA FEIRAS E EVENTOS: Altura 90 cm largura 190 cm profundidade 52 cm peso: 26 kg Mídia: impressão digital em chapa de PS fixada com fita de velcro Incluso no valor: estrutura comunicação visual case rígido com rodízios.
CATMAT	462073
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	29
Preço unitário	R\$ 3.799,45
Preço global	R\$ 110.184,05
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 28	
Especificação	Painel Anúncio Comprimento: 2,5 M, Tipo: Painel Backdrop , Largura: 2 M, Características Adicionais: Conforme Modelo , Material Revestimento: Lona. Painel Pantográfico: Estrutura pantográfica confeccionada em alumínio com acabamento fosco e ABS. O painel gráfico é fixado através de magnéticos no painel (barras em aço na estrutura). Travamento da estrutura por molas. Medidas Montado:Comprimento: 350cm Altura: 230cm Mídia: 414x230cm Conteúdo: Estrutura PopUp em Alumínio Suportes Metálicos Chapas de PS Personalizadas e Imãs Case para Transporte Lona personalizada com arte a ser enviada pelo IFSULDEMINAS.
CATMAT	474201
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	16
Preço unitário	R\$ 4.163,30
Preço global	R\$ 66.612,80
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 29	
Especificação	Planetário Móvel (completo) com as seguintes especificações mínimas: - Domo insuflável com diâmetro de 6 metros e altura de 3,20 metros (inflado); entrada por túnel de 1,80 m, facilitando a entrada de cadeirantes, com fechamento por zíper ou outro dispositivo; com dois insufladores com regulagem de vazão por dimmer; parte interna em acabamento especial para projeção digital e plote externo com as logos a serem disponibilizadas pelo IFSULDEMINAS. - Sistema de Projeção com: Projetor de 2500 lumens, taxa de Contraste 15000:1, lâmpada

	com vida útil de 3.000 a 5.000 hrs, resolução Full HD com 1920x1080 (área útil circular com diâmetro 1080p), lente fisheye acoplada com ângulo de projeção imagem 180x360, controle de zoom, controle de foco, controle de inclinação e ajuste de iris, Notebook Processador I5 9ª geração ou superior (ou similar), tela FullHD, SSD 256 GB e 8 GB de memória Ram, placa de vídeo dedicada com no mínimo 2 GB. - Acessórios: Software simulador Nightshade/Stellarium/Shiraplayer; Case para transporte em alumínio com alça e rodinhas; Ar Condicionado portátil de 12000 btus; Caixa de som amplificada de 250 Watts, bivolt; Extensões, tomadas, lâmpada emergência e kit para reparos do domo insuflável. O fornecimento deverá incluir um treinamento de como operar o equipamento e como realizar pequenas manutenções que se fizerem necessárias ao longo do seu tempo de uso.
CATMAT	487593
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	4
Preço unitário	R\$ 185.500,00
Preço global	R\$ 742.000,00
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 30	
Especificação	Adesivo Fundo Stand .Material: adesivo vinil, com impressão de alta resolução látex (maior durabilidade). Acabamento: refile. Cor: 4x0 (impressão colorida). Aplicação: sem. Arte da impressão enviada posteriormente pelo IFSULDEMINAS.
CATMAT	601086
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	440
Preço unitário	R\$ 130,22
Preço global	R\$ 57.296,80
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 31	
Especificação	DISPLAY DE CHÃO EXPOSITOR PARA PDV - Display Expositor Chão - 4 Bandejas (Com fechamento lateral) confeccionado em Tubo 20x20 e Arames de Ø 5, 4 e 2,5 mm, medindo 1780x500x400 mm, acabamento em pintura eletrostática epóxi pó, Laterais, Testeira e Frente das Banjas em PS Branco de 1 mm de espessura com impressão, com impressão digital. Obs.: Display Desmontável.Peso suportado por bandeja: Até 25kg. Arte para a impressão a ser enviada posteriormente pelo IFSULDEMINAS.

CATMAT	608515
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	31
Preço unitário	R\$ 709,05
Preço global	R\$ 21.980,55
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 32	
Especificação	Barraca de Feira Cefaz 1,50m Desmontável BPF-01 Informações Técnicas Modelo: BPF-01 Estrutura: aço carbono (Plásticos nos pés) Sistema desmontável Medidas Comprimento: 100cm Profundidade: 150cm Altura ate a cobertura: 2,40m Altura do balcão: 1m Largura da mesa: 27cm Peso: 40kg
CATMAT	600696
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	120
Preço unitário	R\$ 1.095,63
Preço global	R\$ 131.475,60
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 33	
Especificação	Palco praticável em aço galvanizado tamanho 2x1m com compensado antiderrapante de 25mm e pés reguláveis. Altura regulável entre 60 e 90cm.
CATMAT	601300
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	191
Preço unitário	R\$ 1.595,00
Preço global	R\$ 304.645,00
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 34

Especificação	Grade Proteção/Guarda Corpo Material: Ferro 5/8 , Altura: 1,35 M, Largura: 1,68 M, Características Adicionais: Desenho Rosinha Em Ferro 3x16
CATMAT	323885
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	150
Preço unitário	R\$ 330,25
Preço global	R\$ 49.537,50
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 35	
Especificação	Bloco de anotações ecológico com espiral, material em kraft. Possui uma mini caneta de papelão com acabamentos plásticos acionada por clique, cinco blocos auto colantes coloridos, um bloco de post-it amarelo e um bloco com aproximadamente 70 folhas brancas pautadas. Altura : 15,8 cm Largura : 8,8 cm Medidas aproximadas para gravação (CxL): 10,1 cm x 8,8 cm Peso aproximado 83g Arte para a capa será enviada posteriormente pelo IFSULDEMINAS.
CATMAT	412151
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	11.300
Preço unitário	R\$ 12,47
Preço global	R\$ 140.911,00
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 36	
Especificação	Pulpito de Acrílico Transparente fabricado com 6mm, ou 8mm espessura, fixo (não desmontável); Medidas: ± 1,16 Mt Altura x 50 cm largura x 40 cm profundidade; Modelo Coluna em torre tradicional quadrada; Mesa projetada com ressalto de ± 2cm dobrado em "L" para conter os objetos sobre a mesa; Prateleira para objetos e/ou porta-copos em acrílico cristal.
CATMAT	486517
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	14
Preço unitário	R\$ 1.020,32
Preço global	R\$ 14.284,48

Local de entrega	Pouso Alegre-MG
------------------	-----------------

Item 37	
Especificação	Wind Banner - Modelo Pena, tamanho 2x0,50m com bandeira + base (altura x largura) - Impressão dupla face em alta resolução com proteção UV para uso externo e interno; - Modelo Pena; - Haste de suporte produzida em alumínio, desmontáveis em aço galvanizado, extremamente resistentes podendo diminuir a altura; - Base em plástico resistente, rotacional 360º com possibilidade de travamento, com aberturas para completar com água, areia ou ambos; O material poderá ser solicitado em lote mínimo de 10 unidades com artes diferentes em cada lote, enviada pelo IFSULDEMINAS.
CATMAT	247043
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	162
Preço unitário	R\$ 244,83
Preço global	R\$ 39.662,46
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 38	
Especificação	Balcão armário 1,00m x 0,50m x 1,05m em painéis ts acoplados a perfis de alumínio anodizado, com prateleira, portas de correr e chave.
CATMAT	377122
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	35
Preço unitário	R\$ 2.674,93
Preço global	R\$ 93.622,55
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 39	
Especificação	Tapete capacho de vinil personalizado com logomarca em 3 cores, redondo de 3m. Espessura de 12mm .Arte a ser enviada posteriormente pelo IFSULDEMINAS. 100%PVC, composto de vinil entrelaçados e fundido em base de PVC flexível. Antiderrapante. Reciclável.
CATMAT	452779

Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	16
Preço unitário	R\$ 4.122,15
Preço global	R\$ 65.954,40
Local de entrega	Pouso Alegre-MG

Item 40	
Especificação	TENDA NO MODELO PIRAMIDAL MEDINDO 5,0 METROS X 5,0 METROS, COM CALHAS LATERAIS , COLUNA ENTRE 2,5 E 3 METROS DE ALTURA, MEDINDO DO CHÃO ATÉ A CALHA LATERAL. FECHAMENTO LATERAL EM TODOS OS LADOS NA COR BRANCA, REMOVÍVEL. ESTRUTURA DAS C ALHAS E COLUNAS: PERFIS U ENRIJECIDOS, ELABORADOS A PARTIR DE AÇO GALVANIZADO, PARA QUE NÃO HAJA OXIDAÇÃO DAS PEÇAS, PRODUZIDOS DE ACORDO COM A NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS. ESTRUTURA DOS VARÕES DE SUPORTE DA LONA NO FORMATO RETANGULAR ES PRODUZIDOS A PARTIR DE BOBINAS EM AÇO GALVANIZADO. O INTERIOR DA LONA DEVE SER TODO ESTRUTURADO. TODAS AS PEÇAS QUE ULTRAPASSEM A MEDIDA DE 2,45 METROS.
CATMAT	357251
Unidade de Medida	Unidade
Quantidade	26
Preço unitário	R\$ 4.312,67
Preço global	R\$ 112.129,42
Local de entrega	Pouso Alegre-MG